MANNAERTSAPPELS

Advocaten

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 6

Datum: 15 september 2016

Gegevens onderneming:

Van den Hoven Schoenen B.V.

Faillissementsnummer: C/02/15/69 F

Datum uitspraak: 5 februari 2015

Curator: Mr. J.H.A. van den Wildenberg
R-C: Mr. T.J. van Gessel

Activiteiten onderneming;:

De activiteiten van failliet hebben hoofdzakelijk
bestaan uit de exploitatie van een schoenendetail-
handel waaronder begrepen de in- en verkoop van
alsmede de import en export van schoenen en
aanverwante artikelen.

Omzetgegevens: Netto-omzet per 31 december 2014: € 3.152.889
(concept jaarrekening 2014).
Personeel gemiddeld aantal: 8
| Saldo einde verslagperiode: | € 6.144,09

Verslagperiode:

1 maart 2016 t/m 7 september 2016

Bestede uren in verslag periode:

31 uren en 12 minuten

Bestede uren Totaal:

272 uren en 30 minuten

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1.2 Winst en verlies
1.3 Balanstotaal

1.4 Lopende procedures
1.5 Verzekeringen

1.6 Huur

Enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is Van den
Hoven Holding Kaatsheuvel B.V., waarvan de heer J.C.M.
van den Hoven en mevrouw J.A.M. van den Hoven - van
Dongen de bestuurders zijn.

Resultaat na belastingen per 31 december 2014: -/- € 208.366
(concept jaarrekening 2014).

Balanstotaal per 31 december 2014: € 1.452.070 (concept
jaarrekening 2014).

In onderzoek. Geen.

In onderzoek. Begindigd.

Gefailleerde is huurder van de (winkel)panden aan de Tinus
van der Sijdestraat 7a te Sprang-Capelle, Hof van den Houte
158 te Etten-Leur, Raadhuisplein 105-106 te Krimpen aan den
IJssel en Rijksstraatweg 20 te Geldermalsen.



MANNAERTSAPPELS ’

Advocaten

1.7 Qorzaak faillissement

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faill.

2.2 Aantal in jaar voor faill.

2.3 Datum ontslagaanzegging
Werkzaamheden

3. Activa

ONROERENDE ZAKEN

3.1 Beschrijving

3.2 Verkoopopbrengst

3.3 Hoogte hypotheek

3.4  Boedelbijdrage

Werkzaamheden

Aldus de bestuurder is de oorzaak van het faillissement gele-
gen in het feit dat de omzet, prijzen en bruto marge de achter-
liggende jaren zeer scherp zijn gedaald. De verkopen zijn fors
terug gelopen doordat consumenten steeds minder uitgeven
onder invloed van bezuinigingen en onzekere economische
vooruitzichten. In 2013 maar in nog sterkere mate in 2014 is
getracht om met diverse consumenten acties extra omzet te
realiseren om zo in ieder geval liquiditeit te genereren. Dat
betekende echter dat de opbrengstern verder daalden terwijl
de kosten (huisvesting, personeel, inkooptarieven) niet in
voldoende mate naar beneden konden gaan. Het slechte weer
in het derde kwartaal van 2014 heeft geleid tot een zeer sterke
daling van de omzet. Daarnaast was er geen geld meer be-
schikbaar om de voorjaars/zomercollectie 2015 te betalen.
Vanwege de voortdurende verlieslatende exploitatie heeft de
huisbankier besloten om de faciliteit van het seizoenkrediet
niet opnieuw aan gefailleerde te verlenen. Hierdoor is een
acute liquiditeitscrisis ontstaan die ook de continuiteit van de
overige filialen in gevaar kan brengen, aldus de bestuurder
van gefailleerde.

De oorzaken van het faillissement zijn nog onderwerp van
nader onderzoek.

8
11

10 februari 2015 (na telefonische toestemming van mevrouw
Nijhof d.d. 9 februari 2015).

Onder andere overleg UWYV en afwachten indienen vorde-
ring UWV. Afgerond.

NIET VAN TOEPASSING



MANNAERTSAPPELS :

Advocaten

BEDRIJFSMIDDELEN NIET VAN TOEPASSING
3.5  Beschrijving '

3.6  Verkoopopbrengst

3.7  Boedelbijdrage

3.8  Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden

VOORRADEN/ ONDERHANDEN WERK

3.9 Beschrijving . Winkel- en magazijnvoorraad schoenen.
De winkel- en magazijnvoorraad met het daarop rustende
pandrecht van de bank is verkocht in het kader van de onder
punt 6.3 beschreven doorstart.
3.10 Verkoopopbrengst : Zie punt 6.3,
3.11 Boedelbijdrage 1 Zie punt 6.3.
Werkzaamheden :  Afgerond.
ANDERE ACTIVA
3.12 Beschrijving . Goodwill, het klantenbestand, de handelsnamen alsmede
alle overige rechten van intellectuele eigendom.
3.13  Verkoopopbrengst : Zie punt 6.3.
Werkzaamheden . Afgerond.
4. Debiteuren
4.1 Omvang debiteuren : Volgens opgave gefailleerde per 07-02-2015: € 452.918,10.
De vorderingen op (handels)debiteuren met het daarop rus-
tende pandrecht van de bank zijn verkocht in het kader van
de onder punt 6.3 beschreven doorstart.
4.2 Opbrengst : Niet van toepassing. Zie verder punt 6.3.
4.3 Boedelbijdrage . Niet van toepassing. Zie verder punt 6.3.
Werkzaamheden . De debiteuren zijn verpand aan de huisbankier, de Rabobank
De Langstraat.

Afgerond.



MANNAERTSAPPELS ‘

Advocaten

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en) :  De huisbankier, de Rabobank De Langstraat, heeft een vor-
dering van totaal € 969.601,44. Afgerond.

5.2 Leasecontracten :  In onderzoek.

5.3 Beschrijving zekerheden : Aan de Rabobank De Langstraat zijn de gebruikelijke zeker-
heden verstrekt, zoals pandrecht inventaris, voorraad en debi-
teuren.

5.4 Separatistenpositie . Afgerond.

5.5 Boedelbijdragen . Zie punt 6.3.

5.6 Eigendomsvoorbehoud . Diverse leveranciers hebben zich beroepen op een eigen-
domsvoorbehoud/recht van reclame. Afgerond.

5.7 Reclamerechten . Diverse leveranciers hebben zich beroepen op een eigen-
domsvoorbehoud/recht van reclame. Afgerond.

5.8 Retentierechten . In onderzoek. Afgerond.

Werkzaamheden :  Onder andere afwikkeling eigendomsvoorbehouden en re-

clamerechten en correspondentie met de huisbankier, de
Rabobank De Langstraat. Afgerond.

6. Doorstart / voortzetten onderneming

VOORTZETTEN NIET VAN TOEPASSING
6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

Werkzaamheden
DOORSTART
6.3 Beschrijving : Op 16 februari 2015 is een tijdelijke overeenkomst gesloten

met de aspirant Koper en de bank op basis waarvan deze
partij het recht heeft verkregen tot verkoop van de verpande
voorraad van gefailleerde, vooruitlopend op een definitief te
sluiten koopovereenkomst voor wat betreft de activa.

Op 25 februari 2015 is definitieve overeenstemming bereikt
over de koop van de activa van gefailleerde. De Koper heeft
de activa van gefailleerde gekocht, waaronder de winkel- en
magazijnvoorraad, de debiteuren, alsmede de immateriéle
activa. De verpande activa van gefailleerde zijn aan Koper
bezwaard met een pandrecht overgedragen.



MANNAERTSAPPELS :

Advocaten

6.4
6.5
6.6

7.1
7.2

7.3
7.4
7.5
7.6

8.1
82

Verantwoording
Opbrengst
Boedelbijdrage

Werkzaamheden

Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

Depot jaarrekeningen

Goedk. Verkl. Accountant
Stortingsverpl. aandelen
Onbehoorlijk bestuur
Paulianeus handelen

Werkzaamheden

Crediteuren

Boedelvorderingen

Pref. vord. van de fiscus

Voorts is in de koopprijs begrepen een financiéle bijdrage ter
zake de afronding van een (mogelijke) discussie omtrent de
interne herstructurering die in april 2014 bij gefailleerde
heeft plaatsgevonden.

De totale koopprijs van de (bezwaarde) activa bedraagt

€ 53.000,00. Dit bedrag is als volgt opgebouwd:

- winkel- en magazijnvoorraad: € 35.000,00;

- materiéle activa, inclusief financiéle bijdrage: € 18.000,00.

De totale verkoopopbrengst komt aan de boedel toe. Betaling
van het totale bedrag van € 53.000,00 vindt als volgt plaats:
€ 20.000,00 ineens bij het tekenen van de overeenkomst,
gevolgd door drie maandtermijnen van € 11.000,00 ingaande
15 maart en eindigende 15 mei 2015. Betaling drie termijnen
ontvangen.

Zie punt 6.3.

Zie punt 6.3.

Zie punt 6.3.

Afgerond.

In onderzoek.

Op 28-01-2015 is de jaarrekening over boekjaar 2013 gede-
poneerd.
In onderzoek. Niet van toepassing.

In onderzoek. Niet van toepassing.
In onderzoek. Niet van toepassing.
In onderzoek. Niet van toepassing.

Onder andere onderzoek administratie, gesprekken met be-
stuurder etc. Afgerond.

Nog niet ingediend. € 30.509,37 (UWV).
€ 136.418,00. € 360.879,00. € 603.639,00. € 1.083.568,00.



MANNAERTSAPPELS ‘

Advocaten

8.3
8.4
8.5
8.6

8.7

9.1
92
9.3

10.

10.1
10.2

10.3

Pref. vord. van het UWV
Andere pref. crediteuren
Aantal concurrente crediteuren

Bedrag concurrente crediteuren

Verwachte wijze van afwikkeling

Werkzaamheden

Procedures

Naam wederpartij(en)
Aard procedure
Stand procedure

Werkzaamheden

Overig

Termijn afwikkeling faill.

Plan van aanpak

Indiening volgend verslag

Werkzaamheden

€ 962.608,00. € 1.204.803,00.
Nog niet ingediend. € 21.292,80.

Nog niet ingediend. € 20.000,00 (1).
10. 13. 14. 15.

€48.354,22. € 71.249,09. € 72.404,89. € 77.569,19.
€16:912.73
Nog niet bekend.

Inventariseren handelscrediteuren, rekening courantposities
ten opzichte van bestuurder en gelieerde ondernemingen.
Afgerond.

In onderzoek. Niet van toepassing.
In onderzoek. Niet van toepassing.
In onderzoek. Niet van toepassing.

Onderzoek naar lopende procedures. Afgerond.

Nog niet bekend. Op korte termijn.

Werkzaamheden als omschreven in de punten 1, 2, 5, 7 en
8.
Niet van toepassing.

Zie 10.2. Afgerond.



